
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«/^» м 2023 г. №
Махачкала

О мерах по реализации постановления Правительства 
Республики Дагестан от 4 августа 2023 г. № 328 «О создании 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Юность»

В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан 
от 4 августа 2023 г. № 328 «О создании государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Детский 
оздоровительный лагерь «Юность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять постановление Правительства Республики Дагестан 
от 4 августа 2023 г. № 328 «О создании государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Детский 
оздоровительный лагерь «Юность» к руководству и исполнению.

2. Управлению кадрового и документационного обеспечения 
(Омарова К.М.) обеспечить:

2.1. Назначение исполняющим обязанности директора государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан 
«Детский оздоровительный лагерь «Юность» (далее - ГБУ ДО РД 
«ДОЛ «Юность») до проведении процедуры аттестации;

2.2. Проведение аттестации кандидатов на должность руководителя 
ГБУ ДО РД «ДОЛ «Юность» в течение двух месяцев со дня утверждения устава 
ГБУ ДО РД «ДОЛ «Юность».

3. Исполняющему обязанности директора ГБУ ДО РД 
«ДОЛ «Юность» сформировать и представить на согласование государственное 
задание для ГБУ ДО РД «ДОЛ «Юность» на 2023 год в срок до 1 сентября 2023 г.

4. Управлению материально-технического обеспечения сферы образования 
(Гайдарбекова С.К.) представить в установленном порядке в Министерство 



2

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан необходимые 
документы для внесения соответствующих изменений в реестр государственного 
имущества Республики Дагестан в течение десяти дней со дня внесения записи 
о государственной регистрации указанного учреждения в Единый государственный 
реестр юридических лиц.

5. Юридическому отделу (Расулова А.С.) разработать, утвердить 
и обеспечить государственную регистрацию Устава ГБУ ДО РД 
«ДОЛ «Юность» в срок до 1 сентября 2023 г.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев


